
1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
0 1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

0 1

Příloha rozhodnutí § 1 ze dne 25. června 2024

Nařízení,
kterým se mění předpisy (2020: 1180) o některých emisích
skleníkových plynů

Vydáno dne Klikněte sem a zadejte datum.

Pokud  jde  o  předpisy  (2020:1180)  o  některých  emisích  skleníkových
plynů, vláda stanoví1

že dosavadní příloha se označuje jako příloha 1;
že kapitola 1 § 1–3 a § 9, kapitola 3 § 1, 2, 6, 14 a 15, kapitola 4 § 2,

kapitola 6 § 2–4, kapitola 9 § 2 a 5, kapitola 10 § 5 a kapitola 11 § 1 mají
níže uvedené znění; 

že se vkládá nová kapitola 3a, dva nové paragrafy, kapitola 9 § 5a a
kapitola 11 § 4 a nová příloha 2, v níže uvedeném znění. 

Kapitola 1

§  12    Toto  nařízení  obsahuje  ustanovení  o  uplatňování  zákona  (2020:
1173) o některých emisích skleníkových plynů. Nařízení doplňuje: 

– nařízení  EU  přijatá  na  základě  směrnice  Evropského  parlamentu  a
Rady  2003/87/ES  ze  dne  13.  října  2003  o  vytvoření  systému  pro
obchodování  s  povolenkami  na  emise  skleníkových  plynů  v  Unii  a  o
změně  směrnice  Rady  96/61/ES,  ve  znění  směrnice  Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2023/959 a 

– nařízení  Evropského parlamentu a Rady (EU)  2015/757 ze  dne 29.
dubna 2015 o monitorování, vykazování a ověřování emisí skleníkových
plynů  z  námořní  dopravy  a  o  změně  směrnice  2009/16/ES  (nařízení  o
monitorování, vykazování a ověřování) a nařízení EU přijatá na základě
nařízení o monitorování, vykazování a ověřování. 

Nařízení se vydává na základě 
–  ustanovení  §  7  odst.  1  zákona  o  některých  emisích  skleníkových

plynů, pokud jde o kapitolu 3 § 1–7 a kapitolu 3a § 1–6;
–  ustanovení  §  7  odst.  2  zákona  o  některých  emisích  skleníkových

plynů, pokud jde o kapitolu 3 § 9a a 9b;
–  ustanovení  §  11  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,

pokud jde o kapitolu 4 § 3;
– ustanovení  §  11a zákona o  některých  emisích  skleníkových plynů,

pokud jde o kapitolu 4 § 1a a 11–17;
–  ustanovení  §  12  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,

pokud jde o kapitolu 3 § 8 a 10, kapitolu 3a § 7–9 a kapitolu 4 § 6;

1 Viz směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření
systému  pro  obchodování  s  povolenkami  na  emise  skleníkových  plynů  v  Unii  a  o  změně
směrnice Rady 96/61/ES, ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/959.
Viz  také  směrnice  Evropského parlamentu  a  Rady (EU)  2015/1535 ze  dne  9.  září  2015 o
postupu  při  poskytování  informací  v  oblasti  technických  předpisů  a  předpisů  pro  služby
informační společnosti.
2 Poslední znění 2024:000.



SFS

2

–  ustanovení  §  13  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 3 § 14, kapitolu 3a § 15, kapitolu 4 § 1 a 2 a § 7–8c a
kapitolu 4a § 1–4,

–  ustanovení  §  15  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 5 § 3, § 8–11 a § 13–17 a kapitolu 11 § 1 bod 2;

ustanovení § 17 zákona o některých emisích skleníkových plynů, pokud
jde o kapitolu 3 § 15, kapitolu 3a § 16, kapitolu 4a § 6–11, kapitolu 8 § 2–
5 a kapitolu 9 § 2–6;

–  ustanovení  §  21  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 7 § 2 a 3;

–  ustanovení  §  22  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 7 § 4 a 10;

–  ustanovení  §  25  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 3 § 13, kapitolu 3a § 12–14, kapitolu 4 § 4, 9 a 10,
kapitolu 5 § 5–7 a kapitolu 11 § 1 a 3;

–  ustanovení  §  26  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 7 § 8 a kapitolu 11 § 4,

–  ustanovení  §  41  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 10 § 1–9;

–  ustanovení  §  42  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 10 § 10 a 11;

– ustanovení  §  42a zákona o  některých  emisích  skleníkových plynů,
pokud jde o kapitolu 10 § 18–22; 

–  ustanovení  §  43  zákona  o  některých  emisích  skleníkových  plynů,
pokud jde o kapitolu 10 § 14 a 15;

– kapitoly 8 § 11 ústavního zákona o podobě vlády, pokud jde o kapitolu
11 § 2;

– kapitoly 10 § 2 ústavního zákona o podobě vlády, pokud jde o kapitolu
11 § 3 a

– kapitoly 8 § 7 ústavního zákona o podobě vlády, pokud jde o ostatní
ustanovení.

§ 23    Ustanovení tohoto nařízení spadají do těchto oblastí: 
– obsah a slovník nařízení (kapitola 1); 
– orgány (kapitola 2); 
– emise ze zařízení (kapitola 3); 
– emise z činností v oblasti paliv (kapitola 3a);
– emise z leteckých činností (kapitola 4); 
– emise z činností námořní dopravy (kapitola 4a); 
– přidělování povolenek (kapitola 5); 
– elektronická správa dokumentů (kapitola 6); 
– registr Unie (kapitola 7); 
– vydávání a vracení povolenek (kapitola 8); 
– vyřazování povolenek (kapitola 9); 
– pokuty (kapitola 10) a 
– oprávnění  (kapitola  11).

§ 34    ustanovení § 4–14 vysvětlují slova a výrazy použité v nařízení. V
ostatních případech mají slova a výrazy v nařízení tentýž význam jako v
zákoně (2020:1173) o některých emisích skleníkových plynů.

3 Poslední znění 2024:000.
4 Poslední znění 2023:729.



SFS

3

§ 95   Pro účely tohoto nařízení se „novým účastníkem“ rozumí zařízení,
které  provádí  některou  z  činností  popsaných  v  příloze  a  na  které  se
vztahuje povolení k vypouštění emisí skleníkových plynů vydané poprvé
dne

– 1. července 2019 až 31. prosince 2025 v případě období přidělování
2025–2021 nebo

– 1. července 2024 až 31. prosince 2030 v případě období přidělování
2030–2026.

Kapitola 3 

§ 16    Zakazuje se vykonávat v zařízení činnost uvedenou v příloze 1 bez
povolení.

§ 27    Ustanovení tohoto nařízení se nevztahují na emise ze: 
1. zařízení nebo části zařízení používaných pouze pro účely výzkumu

nebo vývoje nebo pro zkoušení nových výrobků nebo nových postupů;
2.  zařízení  v období 2026–2030,  kde více než 95 % celkových emisí

skleníkových  plynů  zařízení  v  období  2019–2023  pochází  ze  spalování
biomasy  splňující  kritéria  pro  nulový  emisní  faktor  podle  nařízení  o
monitorování a vykazování nebo 

3) zařízení  v období 2031–2035, kde více než 95 % celkových emisí
skleníkových  plynů  zařízení  v  období  2028–2024  pochází  ze  spalování
biomasy  splňující  kritéria  pro  nulový  emisní  faktor  podle  nařízení  o
monitorování a vykazování.

Bez ohledu na první odstavec se nařízení vztahuje na činnosti v oblasti
paliv,  které  zpřístupňují  palivové  produkty  spalované  v  zařízeních
uvedených v prvním odstavci.

§ 6    Povolení se uděluje: 
1. pokud zařízení, v němž je činnost vykonávána, podléhá nezbytným

povolením  podle  zákona  o  životním  prostředí  nebo  starších  právních
předpisů v oblasti životního prostředí a 

2. pokud se má za to, že provozovatel je schopen spolehlivě monitorovat
a vykazovat emise skleníkových plynů z dané činnosti.

Pokud  k  tomu  existují  důvody,  může  Švédská  agentura  pro  ochranu
životního prostředí rozhodnout, že činnost může být zahájena i v případě,
že rozhodnutí o povolení nenabylo právní moci.

§  148    Nejpozději  ke  dni  započítávání  uvedenému  v  kapitole  9  §  5
provozovatel zajistí, aby emise skleníkových plynů, na které se vztahuje
popis v příloze 1, byly pokryty emisními povolenkami.

§ 159     V případě emisí skleníkových plynů z činností zařízení, na něž se
vztahuje popis 1a v příloze 1, se nepoužije:

1.  povinnost  podle  §  14  zajistit,  aby  emise  skleníkových  plynů byly
pokryty emisními povolenkami a

2.  ustanovení  o  vyřazování  povolenek v  §  17  zákona (2020:1173)  o
některých emisích skleníkových plynů a v § 7 odst. 2 této kapitoly.

5 Poslední znění 2023:729.
6 Poslední znění 2023:729.
7 Poslední znění 2024:306.
8 Poslední znění 2023:729.
9 Poslední znění 2023:729.



SFS

4

Kapitola 3a. Emise z činností v oblasti paliv

Povinnost získat povolení

§  1    Činnost  v  oblasti  paliv,  která  zpřístupňuje  ke  spotřebě  palivové
produkty, které jsou spalovány v odvětvích uvedených v příloze 2, může
být  prováděna  až  poté,  co  Švédská  agentura  pro  ochranu  životního
prostředí  vydá povolení  k  vypouštění  emisí  skleníkových  plynů,  pokud
není v § 2 nebo 3 stanoveno jinak.

§ 2    Tato kapitola se nevztahuje na činnosti v oblasti paliv: 
1. zpřístupňující jako palivo pouze ropné produkty, které: 
a) mají nulový emisní faktor nebo 
b) jsou nebezpečným nebo komunálním odpadem nebo 
2. zpřístupňující palivové produkty pouze v souvislosti s: 
prodejem  na  dálku  podle  kapitoly  4c  zákona  (1994:1776)  o  dani  z

energie nebo 
b) postupem pro zboží podléhající dani podle kapitoly 4d téhož zákona.

§ 3    Tato kapitola se rovněž nevztahuje na činnosti v oblasti paliv, které
zpřístupňují pouze palivové produkty spalované v rámci: 

1. činnosti uvedené v příloze 1 tohoto nařízení nebo 
2. činnosti v jiném členském státě EU, na kterou se vztahují ustanovení

provádějící přílohu I směrnice o systému obchodování s emisemi (ETS) v
tomto státě. 

Bez ohledu na první odstavec se tato kapitola vztahuje na činnosti  v
oblasti paliv, které zpřístupňují palivové produkty spalované: 

1. v souvislosti s přepravou skleníkových plynů za účelem geologického
ukládání  v  úložišti  schváleném  v  souladu  se  směrnicí  Evropského
parlamentu  a  Rady 2009/31/ES ze  dne 23.  dubna  2009 o  geologickém
ukládání oxidu uhličitého a o změně směrnice Rady 85/337/EHS, směrnic
Evropského  parlamentu  a  Rady  2000/60/ES,  2001/80/ES,  2004/35/ES,
2006/12/ES a 2008/1/ES a nařízení (ES) č. 1013/2006 nebo 

2. v zařízeních vyloučených na základě článku 27a směrnice o systému
ETS.

§  4    Provozovatel,  který  chce  požádat  o  povolení  k  vypouštění  emisí
skleníkových  plynů,  tak  musí  učinit  u  Švédské  agentury  pro  ochranu
životního prostředí. 

Žádost musí obsahovat: 
1. podrobnosti o: 
a) provozovateli; 
b) druzích paliv, které provozovatel hodlá zpřístupnit, a způsobu jejich

zpřístupnění a 
c) tom, ve kterých odvětvích uvedených v příloze 2 mají být palivové

produkty použity ke spalování; 
2. plán monitorování; 
3. všeobecně srozumitelné shrnutí údajů uvedených v bodech 1 a 2 a
4.  údaje o tom, kdo je odpovědný za kontakt s orgány.
Pokud  pro  to  existují  zvláštní  důvody,  může  Švédská  agentura  pro

ochranu životního prostředí v jednotlivých případech rozhodnout, že plán
monitorování může být předložen v jiné době, než je uvedeno v čl.  75b
odst. 2 nařízení o monitorování a vykazování.



SFS

5

Podmínky povolení

§ 5    Povolení se udělí, pokud se má za to, že provozovatel je schopen
spolehlivě monitorovat a vykazovat emise skleníkových plynů z činností v
oblasti paliv. 

Pokud  k  tomu  existují  důvody,  může  Švédská  agentura  pro  ochranu
životního prostředí rozhodnout, že činnost může být zahájena i v případě,
že rozhodnutí o povolení nenabylo právní moci.

Povinné podmínky povolení

§ 6    Povolení podléhá těmto podmínkám: 
1.  provozovatel  monitoruje  a  vykazuje  emise  v  souladu  s  plánem

monitorování a 
2. povolenky se vyřadí v souladu s kapitolou 9.

Změna činnosti v oblasti paliv

§  7    Provozovatel  co  nejdříve  oznámí  Švédské  agentuře  pro  ochranu
životního prostředí veškeré změny v souvislosti s činností v oblasti paliv
nebo palivovými produkty zpřístupňovanými ke spotřebě. 

Oznámení se však vyžaduje pouze v případě, že změny mohou mít větší
než malý dopad na emise skleníkových plynů.

§  8    Švédská  agentura  pro  ochranu  životního  prostředí  posoudí,  zda
změna  uvedená  v  §  7  vyžaduje  uložit  činnosti  změněné  nebo  nové
podmínky pro monitorování a vykazování. Pokud jsou takové podmínky
nezbytné, agentura udělí nové povolení.

Převzetí výkonu činnosti v oblasti paliv

§ 9    Pokud nový provozovatel  převezme výkon celé  činnosti  v  oblasti
paliv nebo její části, informuje o tom co nejdříve Švédskou agenturu pro
ochranu životního prostředí.

§ 10    Pokud je oznámen nový provozovatel, vydá Švédská agentura pro
ochranu životního prostředí nové povolení.

Informace pro Švédskou energetickou agenturu

§  11    Švédská  agentura  pro  ochranu  životního  prostředí  informuje
Švédskou energetickou agenturu o rozhodnutích týkajících se:

1. nového povolení; 
2. zrušeného povolení nebo 
3. povolení pro nového provozovatele.

Monitorování a vykazování

§ 12    Provozovatel činnosti podléhající povinnosti získat povolení podle §
1 monitoruje a vykazuje emise v souladu s nařízením o monitorování a
vykazování.

§ 13    Pokud jde o vykazování historických emisí za rok 2024, Švédská
agentura pro ochranu životního prostředí může provozovateli povolit, aby
nezdůvodnil, proč určitá metoda monitorování není technicky proveditelná
nebo proč by daná metoda monitorování znamenala nepřiměřeně vysoké
náklady podle článku 75c nebo 75d nařízení o monitorování a vykazování. 



SFS

6

§  14    V  letech  2028,  2029  a  2030  musí  provozovatel  v  souladu  s
prováděcím aktem přijatým Evropskou komisí na základě čl. 30f odst. 3
směrnice  o  systému ETS vykázat  náklady  spojené s  povinností  vyřadit
povolenky  v  rámci  činnosti  v  oblasti  paliv,  které  byly  přeneseny  na
uživatele palivových produktů zpřístupněných ke spotřebě. 

Zpráva se  podává do 30.  dubna každého roku a  týká se průměrných
nákladů za předchozí kalendářní rok.

Požadavky na povolenky

§  15    Nejpozději  ke  dni  započítávání  uvedenému  v  kapitole  9  §  5a
provozovatel činnosti, na niž se vztahuje povinnost získat povolení podle §
1,  zajistí,  aby  emise  skleníkových  plynů  z  této  činnosti  byly  pokryty
emisními povolenkami. 

Výjimky z povinnosti vyřadit povolenky

§ 16    Provozovatel nevyřadí povolenky pro tu část činnosti, na kterou se
vztahuje § 2 nebo § 3 první odstavec.

Kapitola 4

§  2    Nejpozději  ke  dni  započítávání  uvedenému  v  kapitole  9  §  5
provozovatel zajistí,  aby emise oxidu uhličitého z letů uvnitř EHP byly
pokryty emisními povolenkami.

Kapitola 6

§ 210    Žádost o povolení podle kapitoly 3 § 5 nebo kapitoly 3a § 4 se
podává  Švédské  agentuře  pro  ochranu  životního  prostředí  elektronicky
prostřednictvím technického řešení uvedeného v § 1. 

Pokud  pro  to  existují  zvláštní  důvody,  může  Švédská  agentura  pro
ochranu  životního  prostředí  v  jednotlivých  případech  rozhodnout,  že
žádost o povolení může být předložena agentuře jiným způsobem.

§ 3    Dokumenty týkající se monitorování, vykazování a ověřování emisí
se  předkládají  Švédské  agentuře  pro  ochranu  životního  prostředí
elektronicky prostřednictvím technického řešení uvedeného v § 1. 

Jedná se o tyto dokumenty: 
1. zprávy o emisích; 
2. plány monitorování; 
3. oznámení o navrhovaných změnách plánů monitorování podle článku

15 nařízení o monitorování a vykazování; 
4. zprávy o zlepšení metodiky monitorování podle článku 69 nebo 75q

nařízení o monitorování a vykazování a 
5. zprávy o ověření pro zprávy o emisích podle čl. 27 odst. 1 nebo 43r

nařízení o ověřování. 
Pokud  pro  to  existují  zvláštní  důvody,  může  Švédská  agentura  pro

ochranu  životního  prostředí  v  jednotlivých  případech  rozhodnout,  že
dokumenty mohou být předloženy jiným způsobem.

§ 4    Při vydávání zpráv o ověření pro zprávy o emisích provozovatelům
podle  čl. 27  odst. 1  nebo  43r  nařízení  o  ověřování  použijí  ověřovatelé
technické řešení uvedené v § 1. 

10 Poslední znění 2024:000.



SFS

7

Pokud  pro  to  existují  zvláštní  důvody,  může  Švédská  agentura  pro
ochranu  životního  prostředí  v  jednotlivých  případech  rozhodnout,  že
zprávy o ověření mohou být vydány jiným způsobem.

Kapitola 9

§ 2    Pokud Švédská agentura pro ochranu životního prostředí stanovila
emise v souladu s článkem 70 nebo článkem 75r nařízení o monitorování a
vykazování,  považuje  se  to,  co  stanovila  agentura,  za  celkové  emise
uvedené  v § 16 zákona (2020:1173)  o  některých  emisích  skleníkových
plynů.

§  511    Povolenky  v  případě  zařízení,  leteckých  činností  nebo  činností
námořní  dopravy  se  vyřazují  do  30.  září,  i  když  tento  den  připadá  na
sobotu nebo neděli, a vztahují se k emisím za předchozí kalendářní rok. 

§ 5a    Povolenky na činnosti v oblasti paliva se poprvé vyřadí v roce 2028.
Povolenky se vyřazují do 31. května, i když tento den připadá na sobotu
nebo neděli, a vztahují se k emisím za předchozí kalendářní rok.

Povolenky však budou poprvé vyřazeny v roce 2029, pokud Evropská
komise zveřejní oznámení podle článku 30k směrnice o systému ETS. 

Kapitola 10

§ 512    Provozovatel, který nevyřadil dostatečné množství povolenek podle
§ 16 zákona (2020:1173) o některých emisích skleníkových plynů, zaplatí
pokutu za emise, pro které nebyly povolenky vyřazeny.

Výše  pokuty  se  rovná  částce  odpovídající  100 EUR  za  každou
vypuštěnou tunu ekvivalentu oxidu uhličitého k 1. říjnu v případě zařízení,
leteckých  činností  nebo  činností  námořní  dopravy  nebo  k  1.  červnu  v
případě  činností  v  oblasti  paliv  v  roce,  v  němž  měly  být  povolenky
vyřazeny. Pokud přepočet zohledňující změny obecné cenové hladiny ve
srovnání s cenovou hladinou v roce 2013 vede k přepočtené částce vyšší
než 100 EUR, je pokuta vyšší. 

Změna  obecné  cenové  hladiny  se  vypočítá  na  základě  evropského
indexu  spotřebitelských  cen,  který  každoročně  zveřejňuje  Evropská
komise.

Kapitola 11

§ 1    Švédská agentura pro ochranu životního prostředí může vydat:
1.  předpisy  o  zjednodušených  a  standardizovaných  plánech

monitorování podle článků 13 a 75b nařízení o monitorování, vykazování a
ověřování;

2. další předpisy o přidělování povolenek a 
3. předpisy pro předkládání plánů monitorování v době odlišné od doby

uvedené v čl. 75b odst. 2 nařízení o monitorování a vykazování. 

§ 4    Švédská dopravní agentura může vydat předpisy o poplatcích této
agentuře  za  odmítnutí  nebo  zadržení  lodí  a  o  zákazu  vplutí  lodí  do
švédských přístavů v souladu s kapitolou 2 § 6 odst. 2 a 3 a kapitolou 10 §
18–21.
                                                                  

11 Poslední znění 2023:729.
12 Poslední znění 2024:000.



SFS

8

1. Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2024.
2. Provozovatel, který ke dni 1. ledna 2025 vykonává činnost v oblasti

paliv, na kterou se vztahuje povinnost získat povolení podle kapitoly 3a §
1,  může  pokračovat  ve  výkonu činnosti  za  předpokladu,  že  před  tímto
datem  byla  podána  žádost  o  povolení.  Tyto  činnosti  však  mohou  být
prováděny  bez  povolení  jen  do  doby,  dokud  nebude  přijato  konečné
rozhodnutí o povolení.



9

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
0 1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

0
Příloha 2

Emise skleníkových plynů ze spalování palivových produktů v 
některých odvětvích

Tato příloha uvádí popis odvětví, v nichž se spalují zpřístupněné palivové
produkty.

Popis odvětví

Popis 1. Energetický průmysl. 
Toto odvětví zahrnuje:
1. kombinovanou výrobu tepla a elektřiny;
2. výtopny; 
3. výrobu elektřiny; 
4. rafinaci ropy; 
5. výrobu koksu; 
6. energetická odvětví neuvedená v bodech 1–5 a
7. používání terénních motorových vozidel a jiných pracovních strojů

při činnostech uvedených v bodech 1–6.

Popis 2. Zpracovatelský průmysl a stavebnictví. 
Toto odvětví zahrnuje:
1. železářský a ocelářský průmysl;
2. výrobu cementu, vápna a sádry;
3. výrobu skla;
4. ostatní nekovový nerostný průmysl;
5. chemický průmysl;
6. stavebnictví;
7. těžební průmysl;
8. gumárenský průmysl a odvětví plastů;
9. textilní a kožedělný průmysl;
10. dřevozpracující průmysl;
11. strojírenství;
12. celulózový a papírenský průmysl a tisk;
13. hutnictví;
14. potravinářský průmysl;
15. tabákový průmysl;
16. zpracovatelský a stavební průmysl neuvedený v bodech 1–15 a
17. používání terénních motorových vozidel a jiných pracovních strojů

při činnostech uvedených v bodech 1–16.

Popis 3. Silniční doprava. 
Toto odvětví zahrnuje silniční dopravu využívající tato vozidla:
1. osobní automobily,
2. traktory;
3. dodávky;
4. nákladní vozidla;
5. lehké autobusy;
6. těžké autobusy;
7. mopedy a
8. motocykly.
Toto odvětví však nezahrnuje silniční dopravu vozidly používanými pro

vojenské účely. 



SFS

10

Popis 4. Železniční doprava. 
Toto  odvětví  zahrnuje  železniční  přepravu  zboží  a  cestujících,  s

výjimkou železniční dopravy pro vojenské účely.

Popis 5. Rekreační plavidla. 
Toto  odvětví  zahrnuje  rekreační  plavidla  s  výjimkou  rybářských

plavidel.

Popis 6. Letiště a přístavy. 
Toto odvětví zahrnuje:
1. letiště; 
2. přístavy a
3. používání terénních motorových vozidel a jiných pracovních strojů v

oblastech uvedených v bodech 1 a 2.
Toto odvětví však nezahrnuje: 
1. vojenská letiště a menší letiště;
2. vojenské přístavy;
3. vojenské činnosti na civilních letištích;
4. vojenské činnosti v civilních přístavech a
5. používání terénních motorových vozidel a jiných pracovních strojů

pro vojenské účely na letištích, v přístavech nebo při činnostech uvedených
v bodech 1–4.

Popis 7. Obchodní a veřejné prostory.
Toto odvětví zahrnuje:
1. obchodní prostory;
2. veřejné prostory;
3. používání terénních motorových vozidel a jiných pracovních strojů v

prostorech uvedených v bodech 1 a 2.
Toto odvětví však nezahrnuje:
1. prostory využívané k vojenským účelům;
2. používání terénních motorových vozidel a jiných pracovních strojů v

prostorech uvedených v bodě 1.

Popis 8. Bydlení
Toto odvětví zahrnuje:
1. bydlení a
2. používání terénních motorových vozidel a jiných pracovních strojů v

souvislosti s bydlením. 

Popis 9. Rybolov, zemědělství, lesnictví a akvakultura.
Toto odvětví zahrnuje:
1.  prostory,  které  se  podílejí  na  činnostech  rybolovu,  zemědělství,

lesnictví nebo akvakultury a
2. používání rybářských plavidel, terénních motorových vozidel a jiných

pracovních  strojů  při  rybolovu  nebo  v  zemědělství,  lesnictví  nebo
akvakultuře.


	Nařízení, kterým se mění předpisy (2020: 1180) o některých emisích skleníkových plynů

